
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 3020/2023

Ato Contrato: Contratações por Nota de Empenho (NE)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 12.563.515/0001-89

Nome: E M MELO COMERCIO E REPRESENTACOES

Endereço: AVENIDA BERNARDO SAYAO, 1400 - SALA 02 - NOVA IMPERATRIZ - IMPERATRIZ/MA

Telefone: (99) 8519-4729

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Aquisição de Material Permanente - Microfones;

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

2023NE0030204725/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário À Vista, na Entrega de objetoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

31/10/2023 01/11/2023 Multa Contratual

Início Vigência Final Vigência

31/10/2023 28/02/2024

Procedimento

Dispensa Eletrônica - 2/2023

Unidade Departamento

Coordenadoria de Administração - CAD Seção de Compras - CAD

ROSEANE BRANDAO PANTOJA LUIS CÉSAR MAIA ARAÚJO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 8.735,24

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 8.735,24

 8.735,24 8.735,24

Página 1 de 3Emissão em: 06/11/2023 às 11:17:44



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(98) 98424-4909Sócio(a)EMERSON MORAIS MELO

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 8.735,2428/02/202431/10/2023Inicio do Contrato

 8.735,24TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 2.679,96MICROFONE JBL WIRELESS 2 

MICROFONES PRETO
949  0,00

 0,00 153,44MICROFONE OMNIDIRECIONAL USB 

PARA CONFERÊNCIA BRIGHT
950  0,00

 0,00 5.901,84MICROFONE DUPLO SEM FIO KADOSH 

K502M UHF C/ BATERIA 

RECARREGÁVEL

951  0,00

 8.735,24  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

MICROFONE JBL WIRELESS 2 MICROFONES 

PRETO
 1  4,00  4,00Único  0,00

MICROFONE OMNIDIRECIONAL USB PARA 

CONFERÊNCIA BRIGHT
 2  1,00  1,00Único  0,00

MICROFONE DUPLO SEM FIO KADOSH 

K502M UHF C/ BATERIA RECARREGÁVEL
 3  3,00  3,00Único  0,00

TOTAIS  8,00  8,00 0,00

Página 2 de 3Emissão em: 06/11/2023 às 11:17:44



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 8.735,24 8.735,2431/10/2023 - 28/02/2024 1

TOTAIS  8.735,24  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

06/11/2023Automático Alteração do contrato - MARCOS 

ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA
Contrato alterado

01/11/2023Automático Inclusão contrato - MARCOS 

ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 06/11/2023 às 11:17:44


